Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stompe Hoeve B.V.

Gegevens onderneming

De Besloten Vennootschap Stompe Hoeve B.V.

opgericht 8 januari 2020

Statutaire zetel te Stompetoren
Vestigingsadres Schermerplein 1, 1841GX Stompetoren
ingeschreven bij de KvK onder nummer 76943348

Activiteiten onderneming

De activiteit van de onderneming was volgens de Kamer van Koophandel

Restaurant.

2

10-11-2023
F.15/23/159
NL:TZ:0000295015:F001
25-07-2023

mr. J. van der Kluit
mr M.A.M. de Vries-Meijer

15-08-2023
1

15-08-2023
1

15-08-2023

1

De onderneming baatte uit Grand Café de Stompe Hoeve te Stompetoren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2023 € 139.451,00
2022 € 202.609,00
2021 € 105.290,00

2020 €124.106,00

Winst en verlies

€ 24.824,00
€ -46.425,00
€-42.430,00

€-57.432,00

Balanstotaal
€110.214,00
€87.771,00
€ 107.443,00

€121.812,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b2dc01a-d42a-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=98ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2023 betreffen de periode van 1 januari 2023 tot 15-08-2023
faillissementsdatum, 25 juli 2023. 1
De cijfers over 2022 zijn gebaseerd op de concept jaarrekening 2022

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-08-2023
2

1
Toelichting
In 2022 waren er gemiddeld 2,3 fte personeel in dienst. Ten tijde van de
uitspraak van het faillissement was er geen personeel meer in dienst.
Boedelsaldo

15-08-2023
€ 339,20

1
Toelichting
Het kasgeld is ontvangen.

10-11-2023
€45.113,34

2
Toelichting

Eris nog een aanvullend kassaldo ontvangen.

Verder zijn de activa verkocht, wat opbrengst heeft gegenereerd.

De bestuurders hebben vanwege het bewonen van de bovenverdieping tot 1
september, een deel van de huur naar rato van het gehuurde aan de boedel
vergoed.

Er zijn taxatiekosten betaald en eris een financiele regeling getroffen met de
derde-eigenaar van de koffiemachine.

Verslagperiode

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 36 min
2 53 uur 54 min
totaal 83 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er zijn twee bestuurders, natuurlijke personen. Samen voerden zij de 15-08-2023
onderneming. 1
Elk van hem bezit 50% van de aandelen in de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

geen 15-08-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren al voor de failissementsdatum geschorst wegens 15-08-2023
wanbetaling. 1

1.4 Huur

De onderneming huurt het bedrijffspand Schermerplein 1 te Stompetoren. 15-08-2023
De huuris door de curator opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het failissement zou volgens de bestuurders zijn: 15-08-2023

mE1

e start van de onderneming net voor corona, waardoor het restaurant
periodes gesloten was, maar ook geen recht was op NOW wegens het
ontbreken van een referentieperiode;

e vervolgens werkzaamheden aan het dorpsplein voor de deur, waardoor
het restaurant niet bereikbaar was;

e daarna langdurige afsluiting van de N243 langs Stompetoren waardoor
het dorp erg moeilijk bereikbaar was.

Verder heeft nog meegespeeld dat het bedrijfspand casco gehuurd werd en er
aanzienlijke investeringen gedaan zijn in het bedrijfsklaar maken van het
restaurant. De leningsverplichtingen konden niet meer nagekomen worden
waardoor het eigen faillissement is aangevraagd.

Onderzoek van de administratie heeft geen aanleiding gegeven om tot een 10-11-2023
andere oorzaak van het faillissement te concluderen. 2

Ook is er geen andere aanleiding dat er andere belangrijke oorzaken voor

het faillissement zijn aan te wijzen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-08-2023
Toelichting
1
Er was geen personeel meer in dienst ten tijde van de uitspraak van het
faillissement.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 15-08-2023
1

3

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris en voorraad restaurant € 42.350,00
inventaris bedrijfswoningen € 2.268,75

totaal € 44.618,75 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is getaxeerd en aangeboden aan opkopers en aan
geinteresseerden in voortzetting van de activiteiten op locatie. Ook de
verhuurder heeft de mogelijkheid gekregen om een bieding te doen. De
activa zijn aan de hoogste bieder verkocht. Dat was een opkoper.
Nadien heeft zich een geinteresseerde in voortzetting van de activiteiten
gemend die de activa van de opkoperin zijn geheel heeft overgenomen.

Ondertussen zijn met een derde, eigenaar van enkele zaken waarop de
belastingdienst haar bodemrecht geldend zou kunnen maken, een regeling
getroffen zodat de gehele inventaris verkocht kon worden aan de koper. Dat
was de gunstigste optie voor de boedel. Een en ander is met toestemming
van de rechter-commissaris geregeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belangen van de belastingdienst zullen worden behartigd ten aanzien van
de bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Alle activa zijn getaxeerd door het NTAB. Er is een kijkmoment georganiseerd
en een biedingsprocedure bekendgemaakt.

Geinteresseerden zijn aangeschreven.

De voorkeur heeft een verkoop aan een partij die op de locatie een restaurant
zal voortzetten. Alternatief is de activa online te veilen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad drank € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad en invantaris is ongespecificeerd verkocht voor samen € 35.000.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
domeinnaam € 0,00
huurdersbelang € 0,00
goodwill € 0,00

totaal €0,00 €0,00

10-11-2023
i 2
15-08-2023

1
15-08-2023

1
10-11-2023
i 2



Toelichting andere activa

De andere activa heeft de curator niet te gelde kunnen maken omdat er niet 10-11-2023
tijdig (ivm ontruimingsverplichting van het gehuurde) een gegadigde voor 2
voortzetting van de activiteiten gevonden werd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-08-2023
€ 0,00

1
Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen schuld aan een bank.
5.2 Leasecontracten
Er is een huurkoopovereenkomst mbt een koffiemachine. De leverancier heeft 15-08-2023
de machine opgeéist, evenals twee in bruikleen gegeven parasols. 1
Eris een afkoelingsperiode afgekondigd, zodat eerst kan worden bezien of
een overname mogelijk is.
Deze kwestie is met toestemming van de rechter commissaris geregeld met 10-11-2023
de leverancier. 2



5.3 Beschrijving zekerheden

geen

5.4 Separatistenpositie

geen

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn nog geen eigendomsvoorbehouden ingeroepen.

5.6 Retentierechten

geen

5.7 Reclamerechten

geen

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

Er zijn geen zekerheidsgerechtigden.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

15-08-2023

1

15-08-2023
mE1

15-08-2023
mE1

15-08-2023
EE

15-08-2023
=R

10-11-2023
EEZ



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van de onderneming waren reeds een 15-08-2023
aantal weken voor de uitspraak van het failissement gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bijgehouden en is inzichtelijk. Aan de boekhoudplicht is 15-08-2023
voldaan. 1

De curator heeft naar aanleiding van het onderzoek van de administratie 10-11-2023
aanvullende vragen gesteld en die zijn beantwoord. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 30 april 2023, derhalve niet binnen 15-08-2023
de wettelijke termijn. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 15-08-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap is € 500. De curator zal nagaan of dit
gestort is.

I Het kapitaal is gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Nu vaststaat dat er niet is voldaan aan art 2:394 BW staat vast dat er spake is
van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Ja
Toelichting

Kort voor de uitspraak van het faillissement is door bestuurders een
overeenkomst gesloten met een schuldeiser waardoor de overige schuldeisers
benadeeld werden. De verhaalsobjecten werden met die overeenkomst
eigendom van één van de schuldeisers.

De curator heeft deze overeenkomst buitengerechtelijk vernietigd. De
vernietiging is inmiddels geaccepteerd door de schuldeiser.

Ja
Toelichting

De bestuurders hebben kort voor de indiening van het faillissementsverzoek
nog salaris aan zichzelf uitbetaald. dit heeft de curator al onrechtmatig
beoordeeld. De bestuurders gaan dit bedrag terugbetalen. Er is een
betalingsregeling afgesproken. Het betreft € 1.906,58 voor elk van de twee
bestuurders.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen, ontvangen en doornemen administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-08-2023
EE
10-11-2023
EK
15-08-2023
EE
15-08-2023
mE1
10-11-2023
E 2
15-08-2023
mE1



€ 15.000,00

Toelichting

De verhuurder heeft de huur over de opzegtermijn als boedelvordering
ingediend.

Zodra dit relevant blijkt zal de vordering nader worden beoordeeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 49.942,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 51.633,00

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14
Toelichting

Het totaal aantal concurrente schuldeisers zou 30 crediteuren betreffen.
Deze zijn aangeschreven.

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 234.762,00

€ 350.325,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

aanschrijven crediteuren en ontvangen vorderingen.

10-11-2023
2

15-08-2023

1

10-11-2023
2

15-08-2023
1

10-11-2023
2

15-08-2023

1

10-11-2023
2

15-08-2023

1

15-08-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

geen 15-08-2023
1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

15-08-2023
e verkoop activa 1
e onderzoek Paulianeus handelen
10-11-2023
e betalingsregeling bestuurders afwachten 2
o afwikkelen faillissement
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
nog niet bekend 15-08-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 12-2-2024 10-11-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


